CATEGORIAS ASOCIADAS DE PISTAS CORDOBESAS

10 — 11 de Septiembre

Autodromo “Oscar cabalen”.

Circuito N° 4 de 2.300Mts - Clase A Cordobesa - Formula 3 Cordobesa - Monomarca 1.4 - TN Histoérico
Cordobés
Circuito N° 4 de 4.045Mts. — Turismo Promocional - Turismo Clase 3 1.6

PROGRAMA GENERAL DE LA COMPETENCIA

SABADO 10 DE SEPTIEMBRE

08:00hs — Apertura del Autodromo (Sin Excepcion)
09:00hs a 19:00hs — Inscripcién y Verificacion Técnica Obligatorio:
10:20hs — Pruebas Comunitarias CAPICOR.

13:30hs - Reunion obligatoria de Pilotos TN Historico Cordobés.
14:10hs - Reuniodn obligatoria de Pilotos Clase A Cordobesa.
14:40hs - Reunién obligatoria de Pilotos Monomarca 1.4.
15:10hs - Reuniodn obligatoria de Pilotos Formula 3 Cordobesa.
16:00hs - Reunién obligatoria de Pilotos. Clase 3.

16:40hs - Reunion obligatoria de Pilotos Turismo Promocional.

Pruebas Comunitarias CAPICOR.

10:20 a 10:30hs.  Formula 3 Cordobesa Todos 10’
10:40 a 10:50hs.  Turismo Clase 3 1.6 Todos 10’
11:00 a 11:10hs.  Turismo Promocional Todos 10’
11:20 a 11:30hs.  Clase “A” Cordobesa Todos 10’
11:35a 11:45hs.  Monomarca 1.4 Todos 10°
11:50 a 12:00hs. Formula 3 Cordobesa Todos 10
12:05 a 12:15hs.  Turismo Clase 3 1.6 Todos 10’
12:25 a 12:35hs.  Turismo Promocional Todos 10’

ENTRENAMIENTO:
12:50 a 13:00hs. Clase “A” Cordobesa Todos 10’
13:05 a 13:15hs. Monomarca 1.4 Todos 10°



CLASIFICACION:
13:20 a 13:30hs. Formula 3 Cordobesa

ENTRENAMIENTO:

13:35 a 13:50hs.  Turismo Clase 3 1.6
14:00 a 14:15hs.  Turismo Promocional
14:20 a 14:35hs. TN Historico Cordobés

SERIE:
14:40hs. Formula 3 Cordobesa

CLASIFICACION:

15:00 a 15:10hs.  Turismo Clase 3 1.6
15:15 a 15:25hs.  Turismo Promocional
15:30 a 15:40hs.  Turismo Promocional

ENTRENAMIENTO:

15:50 a 16:05hs.  T.N Historico Cordobes
16:10 a 16:20hs. Clase A Cordobesa
14:25 a 16:35hs. Monomarca 1.4

FINAL FECHA N°6 “SPRINT”
16:40hs. Apertura de Boxes
16:45hs. Cierre de Boxes
16:48hs. Formula 3 Cordobesa
17:15hs. Apertura de Boxes
17:20hs. Cierre de Boxes
17:25hs. Turismo Clase 3 1.6
17:55hs. Apertura de Boxes
18:00hs. Cierre de Boxes
18:05hs. Turismo Promocional

DOMINGO 11 DE SEPTIEMBRE
07:00hs. Reapertura del Autédromo

Todos

Todos
Todos
Todos

Serie Unica

Todos
Grupo B
Grupo A

Todos
Todos
Todos

11 vueltas 25.300mts.

9 vueltas 36.405mts.

9 vueltas 36.405mts.

07:00 a 09:00hs. Reapertura Verificacidn Técnica y Administrativa.

ENTRENAMIENTO

08:10 a 08:20hs.  Turismo Clase 3 1.6
08:25 a 08:35hs.  Turismo Promocional
08:40 a 08:47hs. Formula 3 Cordobesa
08:53 a 09:00hs. Clase “A” Cordobesa
09:05a09:12hs. Monomarca 1.4

Todos
Todos
Todos
Todos
Todos

10

15’
15’
15’

5 vueltas

10’
10’
10’

15’
10’
10’

(15

(25

(25

10’

" max)

" max)

" max)



09:20 a 09:30hs.
09:40 a 09:50hs.
09:55 a 10:05hs.
10:15 a 10:25hs.
10:30 a 10:40hs.
10:50 a 11:00hs.
11:07 a 11:17hs.
11:25 a 11:35hs.

11:45hs.
12:05hs.
12:25hs.
12:45hs.
13:05hs.
13:25hs.
13:45hs.
14:05hs.
14:25hs.

14:35hs.
14:40hs.
14:45hs.
15:15hs.
15:20hs.
15:25hs.
15:55hs.
16:00hs.
16:05hs.
16:35hs.
16:40hs.
16:45hs.
17:10hs.
17:15hs.
17:20hs.
17:45hs.
17:50hs.
17:55hs.

TN Histérico Cordobés
Clase 31.6

Clase 31.6

Turismo Promocional
Turismo Promocional
Formula 3 Cordobésa
Clase “A” Cordobesa
Monomarca 1.4

T.N Historico Cordobes
T.N Historico Cordobes
Turismo Clase 3
Turismo Clase 3
Turismo Promocional
Turismo Promocional
Formula 3 Cordobesa
Clase A Cordobesa
Monomarca 1.4

Apertura de Boxes
Cierre de Boxes

TN Historico Cordobés
Apertura de Boxes
Cierre de Boxes
Turismo Clase 3
Apertura de Boxes
Cierre de Boxes
Turismo Promocional
Apertura de Boxes
Cierre de Boxes
Formula 3 Cordobesa
Apertura de Boxes
Cierre de Boxes

Clase A Cordobesa
Apertura de Boxes
Cierre de Boxes
Monomarca 1.4

CLASIFICACION

Todos
Grupo B
Grupo A
Grupo B
Grupo A
Todos
Todos
Todos

SERIES
1° Serie
2° Serie
1° Serie
2° Serie
1° Serie
2° Serie
Serie Unica
Serie Unica
Serie Unica

FINALES

15 vueltas

11 vueltas

11 vueltas

13 vueltas

13 vueltas

14 vueltas

10’
10°
10’
10’
10’
10’
10’
10’

6 vueltas
6 vueltas
6 vueltas
6 vueltas
6 vueltas
6 vueltas
6 vueltas
6 vueltas
6 vueltas

34.500mts. (25" max)

44.495mts. (25 'max)

44.495mts. (25'max)

29.900mts. (20°'max)

29.900mts. (20°'max)

32.200mts. (25°max)



Nota:

CORONACION Y ENTREGA DE PREMIOS AL FINALIZAR CADA COMPETENCIA CON
ESTRICTOS PROTOCOLOS. DICTAMINADOS POR EL COE.

El podio de ganadores es obligatorio con indumentaria. Si no sera excluido de las
competencias

Para realizar 2 clasificaciones o 2 series deberan tener 16 autos.

Se ruega conservar el orden y el protocolo del evento, la falta del cumplimento de las
indicaciones del mismo seran sancionadas con multas econdmicas.

Es obligatorio la tenencia de 1 (UN) matafuego por auto por cada box o carpa.

Se encuentra terminantemente prohibido realizar fuego en zona de boxes.

Se ruega desde las 23:30hs, conservar el silencio en zona de boxes.

Prohibido la circulacién de Mono Patin, Motos, Cuadriciclos. Conducidos por menores de
edad.



